

決 算 報 告 書

第 8期

自 令和6年 4月 1日

至 令和7年 3月31日

NPO法人フードバンク山口

山口市黒川1159-13

貸 借 対 照 表

NP0法人フードバンク山口
全事業所

[税込] (単位 : 円)
令和7年 3月31日 現在

《資産の部》			
【流動資産】			
(現金・預金)			
小口 現金	40,230		
決済用預金 (ネットバンク)	110,046		
普通 預金	2,440,365		
当座 預金	324,778		
定期 預金	3,301,584		
現金・預金 計	6,217,003		
(売上債権)			
未 収 金	19,000		
売上債権 計	19,000		
(その他流動資産)			
前払 費用	24,250		
仮 払 金	2,690		
その他流動資産 計	26,940		
流動資産合計		6,262,943	
資産合計			6,262,943
《負債の部》			
【流動負債】			
未 払 金	304,425		
流動負債合計		304,425	
負債合計			304,425
《正味財産の部》			
前期繰越正味財産		7,395,677	
当期正味財産増減額		△ 1,437,159	
正味財産合計			5,958,518
負債及び正味財産合計			6,262,943

財 産 目 録

NP0法人フードバンク山口
全事業所

[税込] (単位 : 円)
令和7年 3月31日 現在

【流動資産】

(現金・預金)

小口 現金	40,230
決済用預金 (ネットバンク)	110,046
普通 預金	2,440,365
当座 預金	324,778
定期 預金	3,301,584
現金・預金 計	6,217,003

(売上債権)

未 収 金	19,000
売上債権 計	19,000

(その他流動資産)

前払 費用	24,250
仮 払 金	2,690
その他流動資産 計	26,940

流動資産合計

資産合計

《資産の部》

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金

流動負債合計	304,425
--------	---------

負債合計

正味財産

6,262,943

6,262,943

304,425

304,425

5,958,518

活 動 計 算 書

【税込】（単位：円）

NP0法人フードバンク山口

自 令和6年 4月 1日 至 令和7年 3月31日

	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合計
【経常収益】			
【受取会費】			
正会員受取会費	227,000		227,000
賛助会員受取会費	555,000		555,000
【受取寄付金】			
受取寄付金	3,072,426		3,072,426
【受取助成金等】			
受取助成金	2,000,000		2,000,000
【その他収益】			
受取 利息	2,075		2,075
雑 収 益	82,229		82,229
経常収益 計	5,938,730	0	5,938,730
【経常費用】			
【事業費】			
（人件費）			
給料 手当（事業）	1,943,750		1,943,750
法定福利費（事業）	39,415		39,415
人件費計	1,983,165	0	1,983,165
（その他経費）			
業務委託費	255,000		255,000
印刷製本費（事業）	61,119		61,119
会 議 費（事業）	30,640		30,640
旅費交通費（事業）	76,240		76,240
車 両 費（事業）	30,699		30,699
通信運搬費（事業）	752,153		752,153
食 品 費（事業）	1,466,849		1,466,849
消耗品 費（事業）	238,569		238,569
水道光熱費（事業）	290,029		290,029
地代 家賃（事業）	220,000		220,000
保 険 料（事業）	69,800		69,800
諸 会 費（事業）	6,550		6,550
租税 公課（事業）	5,200		5,200
支払手数料（事業）	70,491		70,491
雑 費（事業）	266,937		266,937
その他経費計	3,840,276	0	3,840,276
事業費 計	5,823,441	0	5,823,441
【管理費】			
（人件費）			
給料 手当	1,203,750		1,203,750
人件費計	1,203,750	0	1,203,750
（その他経費）			
水道光熱費	348,698		348,698
その他経費計	348,698	0	348,698
管理費 計	1,552,448	0	1,552,448
経常費用 計	7,375,889	0	7,375,889
当期経常増減額	△ 1,437,159	0	△ 1,437,159
【経常外収益】			
経常外収益 計	0	0	0
【経常外費用】			
経常外費用 計	0	0	0
税引前当期正味財産増減額	△ 1,437,159	0	△ 1,437,159
当期正味財産増減額	△ 1,437,159	0	△ 1,437,159
前期繰越正味財産額	8,673,581	△ 1,277,904	7,395,677
次期繰越正味財産額	7,236,422	△ 1,277,904	5,958,518

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

NPO法人フードバンク山口

[税込] (単位: 円)

全事業所

自 令和6年 4月 1日 至 令和7年 3月31日

【経常収益】		
【受取会費】		
正会員受取会費	227,000	
賛助会員受取会費	555,000	
【受取寄付金】		
受取寄付金	3,072,426	
【受取助成金等】		
受取助成金	2,000,000	
【その他収益】		
受取 利息	2,075	
雑 収 益	82,229	
経常収益 計		5,938,730
【経常費用】		
【事業費】		
(人件費)		
給料 手当(事業)	1,943,750	
法定福利費(事業)	39,415	
人件費計	1,983,165	
(その他経費)		
業務委託費	255,000	
印刷製本費(事業)	61,119	
会 議 費(事業)	30,640	
旅費交通費(事業)	76,240	
車 両 費(事業)	30,699	
通信運搬費(事業)	752,153	
食 品 費(事業)	1,466,849	
消耗品 費(事業)	238,569	
水道光熱費(事業)	290,029	
地代 家賃(事業)	220,000	
保 険 料(事業)	69,800	
諸 会 費(事業)	6,550	
租税 公課(事業)	5,200	
支払手数料(事業)	70,491	
雑 費(事業)	266,937	
その他経費計	3,840,276	
事業費 計		5,823,441
【管理費】		
(人件費)		
給料 手当	1,203,750	
人件費計	1,203,750	
(その他経費)		
水道光熱費	348,698	
その他経費計	348,698	
管理費 計		1,552,448
経常費用 計		7,375,889
当期経常増減額		△ 1,437,159
【経常外収益】		
経常外収益 計		0
【経常外費用】		
経常外費用 計		0
税引前当期正味財産増減額		△ 1,437,159
当期正味財産増減額		△ 1,437,159
前期繰越正味財産額		7,395,677
次期繰越正味財産額		5,958,518

財務諸表の注記

NPO法人フードバンク山口

令和7年 3月31日 現在

【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

【事業費の内訳】

事業費の区分は次項の通りです。

【使途等が制約された寄付等の内訳】

[税込] (単位：円)

内容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	備考
下関地区フードバンク活動	76,066	0	19,687	56,379	
合計	76,066	0	19,687	56,379	

事業費の内訳（別紙）

NPO法人フードバンク山口

令和7年 3月31日 現在

[税込] (単位：円)

科目	特定非営利活動に係る事業		合計
	特定非営利事業	福祉医療機構	
(人件費)			
給料 手当(事業)	1,298,750	645,000	1,943,750
法定福利費(事業)	39,415		39,415
人件費計	1,338,165	645,000	1,983,165
(その他経費)			
業務委託費	55,000	200,000	255,000
印刷製本費(事業)	45,271	15,848	61,119
会 議 費(事業)	30,640		30,640
旅費交通費(事業)	21,070	55,170	76,240
車 両 費(事業)	30,699		30,699
通信運搬費(事業)	343,461	408,692	752,153
食 品 費(事業)	4,292	1,462,557	1,466,849
消耗品 費(事業)	177,647	60,922	238,569
水道光熱費(事業)	290,029		290,029
地代 家賃(事業)	220,000		220,000
保 険 料(事業)	69,800		69,800
諸 会 費(事業)	6,550		6,550
租税 公課(事業)	5,200		5,200
支払手数料(事業)	66,581	3,910	70,491
雑 費(事業)	266,937		266,937
その他経費計	1,633,177	2,207,099	3,840,276
合計	2,971,342	2,852,099	5,823,441